

مروری تصویری بر جنجال کوی دانشگاه

فتنه ۷۸ در ۲۵ عکس

تجمع کنندگان به موسوی لاری نیز حمله کردند، در این میان بعضی فعالان سیاسی از جمله فائزه هاشمی، مجید انصاری و فاطمه کروی به نوبت در جمع دانشجویان حاضر شدند. بعد از غائله ۱۸ تیرماه بود که مصطفی معین با استعفا خود برخورد با تجمع کنندگان را «حمله به حریم امن دانشجویان» خواند و سیدمحمد خاتمی از آن به عنوان تاوان افشای قتل‌های زنجیره‌ای یاد کرد.

عکس‌ها: آرشو عکس روزنامه ایران

اعضای انجمن اسلامی دانشجویان بر آتش آشوب‌ها می‌افزود. دستور خروج ناجا از صحنه درگیری‌ها پس از جلسه شورای تأمین استان موجب شد تا تعدادی از عناصر مشکوک نیز وارد صحنه شوند و درگیری‌ها تا عصر جمعه ۱۸ تیرماه ادامه داشت و پرتاب کوکتل به سمت عوامل نیروی انتظامی مستقر در مقابل کوی دانشگاه به آتش گرفتن دوتن از عوامل وظیفه در مقابل منجر شد. موسوی لاری و مصطفی معین وزرای کشور و آموزش عالی به دانشجویان کوی ملحق شدند اما

شدت می‌یافت، با حمایت سلیمانی معاون امور دانشجویی و فرهنگی دانشگاه تهران همراه شد و این حمایت‌ها جسارت تظاهرکنندگان به عوامل انتظامی را بیشتر و بیشتر می‌کرد. نیمه شب ۱۸ تیرماه، تشنج در خیابان‌های اطراف کوی شدیدتر شد. شکستن شیشه‌های مهدکودکی در مقابل کوی، آتش زدن لاستیک و حمله به خودروها و بستن معابر و هجوم به ناجا و گروگان گرفتن سه سرباز نیروی انتظامی، چاشنی درگیری‌های ۱۸ تیر شد و تا صبح ادامه داشت و سخنرانی‌های تحریک‌آمیز

و پخش اعلامیه جرقه‌های اولیه آشوب را ایجاد کردند و این عده با گذشت کمتر از یک ساعت با خروج از کوی اقدام به تجمع غیرقانونی و سردادن شعار در خارج از کوی کردند و با حمله به تعدادی خودرو، فضای رعب و وحشت ایجاد کردند. تلاش نیروی انتظامی برای بازگرداندن دانشجویان به خوابگاه بی نتیجه ماند و رفته‌رفته تظاهرکنندگان با نیروهای انتظامی حاضر در صحنه درگیر شدند. تحرکاتی که با تحریکات انجمن اسلامی دانشجویان و برخی چهره‌های سیاسی رفته رفته

حادثه کوی دانشگاه در ۱۸ تیر ۱۳۷۸ یکی از حوادث ناگوار تاریخ معاصر است که ابعاد مختلفی از آن تاکنون مورد بررسی قرار گرفته است. ناآرامی کوی دانشگاه در تیرماه سال ۷۸ که به بهانه توقیف روزنامه سلام آغاز شد و تا چند روز پس از آن نیز ادامه داشت، اینگونه رقم خورد که ساعت ۲۱ پنجشنبه ۱۷ تیرماه تعدادی افراد با هویت نامعلوم با در دست داشتن پلاکاردهایی با مضمون اعتراض به توقیف «سلام» در مقابل سینمای کوی دانشگاه تجمع کردند و با تحریک دانشجویان

۶



معترضین، طرفداران محمد خاتمی در انتخابات سال ۷۶ بودند

از دقایق اول شایعه شده بود که تعداد زیادی از دانشجویان گشته شده‌اند

۵



۴



افرادی مانند تاج‌زاده، معاون وقت سیاسی وزارت کشور آتش‌بیار معرکه بودند

۱۲



درگیری‌ها در خیابان‌های تهران روزبه‌روز شدیدتر می‌شد

۱۱



۱۰



مصطفی معین وزیر وقت علوم در اقدامی تحریک‌آمیز استعفا داد. او روز بعد به همراه معاونتیش به دیدار محمد خاتمی رفت

۱۷



بعد از امتناع هاشمی رفسنجانی و محمد خاتمی از سخنرانی در جمع مردم، حسن روحانی دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی که به تازگی از سفر تفریحی فرانسه بازگشته بود به سخنرانی پرداخت

۱۶



در روز ۲۳ تیر مردم به صحنه آمدند

۱۵



۲۱



شعله آتش
خشونت
زبانه
می‌کشید

۲۳



۲۲

